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Kl. 14:40 
Spm. nr. S 475 

3) Til justitsministeren af: 
Line Barfod (EL): 
Vil ministeren gøre andet for at bekæmpe orga- 
niseret kriminalitet og væbnede opgør end at si- 
ge: Mere politi og overvågning? 

Skriftlig begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 474. 

Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Justitsministeren. 

Kl. 14:40 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg vil godt starte med at understrege, at det her 
jo ikke kun er noget, vi siger, det er noget, vi gør. 
Som jeg lige har påpeget over for spørgeren, tror 
jeg ikke, der nogen sinde i danmarkshistorien er 
sket så meget som nu i forhold til bekæmpelse af 
kriminalitet i København, til bekæmpelse af 
bander og til bekæmpelse af rockere -  aldrig no- 
gen sinde, hverken økonomisk eller politimæs- 
sigt. 

Vi er oppe imod nogle typer og nogle kultu- 
rer, som er ligeglade med menneskeliv, og som 
er ligeglade med de demokratiske notmer, vi 
har i det danske samfund, og det er dem, vi skal 
tage fat på ved en hård, hård indsats fra politiets 
side, en effektiv indsats, og så skal kommunen 
tage fat på den socialpræventive indsats, for øv- 
rigt selvfølgelig sammen med politiet. 

Så den forstærkede indsats, vi har, går på to 
ben: den hårde del med fokus på konsekvente 
og hurtige reaktioner over for de mest forhærde- 
de kriminelle, og den anden del, som er den blø- 
de del med forebyggende kriminalpræventive 
tiltag for at stoppe fødekæden af letpåvirkelige 
unge til banderne og rockergrupperne. 

Hvis vi for alvor skal dæmme op for den or- 
ganiserede kriminalitet, handler det jo om at få 
forhindret, at unge mennesker søger hen til de 
her bander og begår ny kriminalitet. Det kræver 
selvfølgelig en bred kriminalpræventiv og social 
indsats, og det er der bred støtte til her i Folke- 
tinget. 

I forbindelse med den sidste politiaftale, vi 
har lavet, er der lagt op til, at der skal sikres en 
stærkere kriminalpræventiv indsats for at und- 
gå, at børn og unge kommer ud i bandekrimina- 

litet. Vi har også i forbindelse med finansloven 
igangsat en række initiativer for at bekæmpe 
ungdomskriminalitet og uacceptabel adfærd 
blandt unge, og de initiativer fokuserer hoved- 
sagelig på forældrenes ansvar for deres børns 
handlinger og på at forbedre myndighedernes 
mulighed for at skabe tryghed og forebygge 
ungdomskriminalitet. 

Den forebyggende indsats over for utilpasse- 
de unge bygger på tre hovedelementer: identifi- 
kation af de utilpassede unge, hurtig iværksæt- 
telse af SSP-indsats og konsekvente reaktioner. 
Og det er klart, at der handler det om, at alle 
myndighederne samarbejder, så vi sikrer os, at 
de unge ikke kommer ud i uføre, ud i kriminali- 
tet; det handler om et tæt samspil mellem politi, 
socialforvaltning, daginstitutioner, skoler og 
ikke mindst forældre. 

SSP-samarbejdet vil være et naturligt omdrej- 
ningspunkt for et sådant kriminalpræventivt ar- 
bejde. Det er helt centralt at have et tæt samar- 
bejde mellem skole, socialforvaltning og politi, 
og det ligger derfor også i vores strategi, at der 
skal ske en styrkelse af samarbejdet mellem de 
kommunale myndigheder og politiet. Det er i 
fuld gang i København, og der kræver det altså 
blot, at Københavns Kommune tager nogle flere 
initiativer, så vil politiet selvfølgelig stå til rådig- 
hed. 

Kl. 14:42 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Line Barfod. 

Kl. 14:42 
Line Barfod (EL): 
Ministeren sagde før, at jeg kun hører det, jeg 
gerne vil høre. Desværre hører jeg ikke det, jeg 
gerne vil høre. 

Jeg må indrømme, at da jeg første gang så mi- 
nisteren citeret for, at vi bare skal vænne os til, at 
der bliver skudt i gaderne, var jeg dybt chokeret, 
og jeg troede, det var en fejl. Jeg måtte ringe til 
journalisten og spørge, om det virkelig var rig- 
tigt, at ministeren havde udtalt sig på den måde. 
Og når jeg nu ser det gentaget, at ministeren 
igen har sagt det, kan jeg simpelt hen ikke forstå 
det. Det, som jeg havde forventet at høre fra en 
justitsminister, var: Vi vil ikke finde os i det; vi 
vil ikke finde os i, at der bliver skudt i gaderne. 
Det er ikke noget, vi skal vænne os til. Det er no- 
get, som vi alle sammen skal sige fra over for. 
Det er noget, som vi skal få alle gode kræfter til 
at stille sig sammen om og sige: Vi vil ikke finde 
os i det. Og der skal vi finde en bred vifte, hvor 
vi inddrager mange forskellige og sørger for, at 


